delis frater iam me quasi p viginti an/ nos in magna pena corq̄ri pmisisti: nec tu nec aliqs fratru meoz vnam missam in tam longo tpe legit. Tūc viues respō dit. In veritate dico tibi q̄ cadauer tu um adhuc nō est tumulātū. immedate postq̄ expirasti me ad missam disposui et tā a pmo finiui. Et defunct⁹. Si ita est tūc ppter acerbiterem pene videt mī hi hoc breue spaciū quasi. xx. annoz spa ciū fuisse. Et tūc regratiabā fratri z mi grauit ad celū. ¶ Sextū est. q̄ bona ce lestis glorie diminuit: nō q̄dem illa que debent iam z q̄ habemus ibi p merituz reposita. h̄ que deberent si venialia non fierent. qz medio tpe possent aliq̄ bona fieri quādo illa fuit: p que bona opa ce lestis gloria augmentaret. Itē post per peratōem venialium oportet nos opa q̄dem cōuertere ad solutiōem h̄mōi de/ bitozū: p que etiam deberz nobis cresce re cum ul⁹ eterni p̄mij. ¶ Septimū ē q̄ venialia sepe sunt occasio peccatoz mortaliū. z hoc cōtingit q̄tuor modis. Primo ex p̄placencia. vñ Aug⁹. Nullum peccatū adeo veniale quod nō fiat mortale dñi placet: nō idem act⁹ nume ro sed idem specie. Notandū q̄ quanto ē maior delectatio in peccādo: tāto ma/ ior pena debet illi peccato in futuro. vñ Apoc. xvij. Quantū in delectis fuit tā tum date ei de tormētis z luctu. Ergo ppter securitatē p̄fitendū esset quādo in aliquo peccato qd̄ fm se estimat venia/ le habuisses nimis magnā z excessiuaz cōplacenciā z delectatōem. Et ergo re/ p̄hensibile est nimis cōplacenciā habe re in risibus z leuitatibz z in verbis loco sis. z sic de alijs. nisi talia fierēt cā recre/ atōis. z moderate. quia fm Aresto. vij. Eth. Nō sp̄ indiget quādā delectatōe quasi q̄dam recreatōe ppter multos la/ bores q̄ sibi occurrūt. sed excessus in risi bus z leuitatibz p̄caueri debet. vñ Ba/ silius in hexameron Focis siue risus re missam efficit animum z negligentē er/

ga p̄cepta dei: nec delicta sua p̄t ad me/ moriam reuocare. h̄ obliuiscēs ea nec se instigat ad p̄miam z p̄tritōem. z ita pau latim oibus bonis puatur. Vñ etiam Bern. de p̄temptu mūdi. Cōparit̄ dei filius z plorat. hō patit̄ z ridet. Secun do ex dispōne. qz p̄ frequentē lapsū in venialia disponit̄ homo ad mortale. Et fm hoc intelligit̄ illud Gregorij. Vitā si grādīa vide ne obruaris arena: h̄ di cit quia sepe de peccatis mīmis venitur ad magna. sicut de modica scintilla sur/ git quādoqz magnus ignis. Eccl. xix. Qui minima negligit̄ paulatim defluit vñ Greg⁹. in pastorali. Qui mīma pec cata d̄sterez deuitare neglexerit. a statu iusticie nō q̄dem repente h̄ paulatim ex p̄riculatim cadit. Tertio ex p̄gressu qm̄ insurgit veniale: si nō p̄hibetur possz p̄ gredi vsqz ad mortale. nō q̄ ipm venia le in substātia fieret mortale. h̄ qz ex ip̄o veniali occasionalr̄ progrediēdo fieret mortale. Istud patz ex p̄mis motibus q̄ inter venialia cōputant̄. h̄ qm̄ delecta/ tio p̄ualecit̄ intantū q̄ consensus acce/ dit: tam peccatū est mortale z veniale sic q̄ duo sunt peccata. Aug⁹. in li. de pe nitētia Nullum est peccatū adeo puum qd̄ nō crescat neglectū. Quarto ppter p̄scientiā erroneā z nimis strictam. s. qm̄ aliqs teneret aliqd̄ peccatū qd̄ est veni/ ale in se q̄ esset mortale z sic faceret. De hoc habet supra eodem. D.